Seynnorio de Nauarra, nin dando fuego a ninguna cassa nin a glesia que non venga
sobre nos /18 nin nos fagan enbargo nin mal, saluo con el seynnorio et si en otra manera
lo fiziessen /19 que sean trauados en la su fe.

Otrosi pora ventura nos o quallquier de nuestro vando algo /20 robassemos o
furtassemos de la dicha villa de Vhyçi o de quallquier logar del sennorio de /21 Nauarra,
et en veniendo nos con ello si nos alcançar podieren los de la dicha villa de /22 Vhyçi que
lis dexemos ell algo et si dexar non les quisieremos, lo que Dios non mande, si /23

alguno de nuestro cabo o de los de la dicha villa de Vhyçi trariese en tal pelea, el
conue-/24 rto que atrienda la so ventura et por tal muerte que non aya ennemiçtad
ninguna d’ella part /25 nin d’ella, nin seamos trauados en la fe, mas que vala la fin como
dicho es.

Otrossi nos /26 Iohan Martinez et Iohan Lopez et Gil Lopez et Yenego Yuaynes et
Pero Ochoa et Pero Yuaynes et Miguel Yuaynes /27 los sobredichos, faziendo otorgar a
los caudiles del dicho nuestro vando esta fin et paç /28 tregoa delant ommes bonos por si
et por so pan et por so consseio en la forma /29 sobredicha, dende adelant la tregoa que
nos auemos dada por ellos que sea fuera et la /30 suya dentro.

Otrossi nos Iohan Perez de Hyriuax et Garcia Eynneguez et Miguel Sanç de /31

Ochamela et Iohan Martinez el mayestro, et Martin Luçea et Iohan so yerno, et Martin
Lopez et Domingo /32 Sanç et Iohan Aznareç de Haiano, et Miguel Yuaynes d’Arroniç,
vezinos de Vhyçi, por nos /33 et por todos los vezinos et moradores de la dicha villa de
Vhici damos fin et paç et /34 tregoa en la forma sobredicha a uos don Iohan Martinez et
Iohan Lopez, et Gil Lopez, et Eynego /35 Yuaynes, et Pero Ochoa, et Pero Yuaynes, et
Miguel Yuaynes, los sobredichos et a los otros sobredichos et a todo /36 el vando de los
Doynaç, segunt dicho es.

Otrossi nos Iohan Martinez, et Iohan Lopez, et Gil Lopez /37 et Eynego Yuayanes

et Pero Ochoa, et Pero Yuaynes, et Miguel Yuaynes, et los otros ommes bonos
sobredichos /38 de Vhiçi damos esta fin et paç et tregoa sobredicha, saluando la fe de la
Seynnoria. /39

Et por mayor firmedumbre de todo esto que dicho es rogamos a Ochoa Martiniz /40

escriuano publico et iurado del conçeio de Tolosa que fiziesse ende esta carta et d’esto
/41 son testigos qui pressentes fueron don Miguel abad de Blastegi, et don Pero Sanç
d’Arençon, /42 et don Eynego Garceiz de Elduayen, et Garcia Martinez de Blastegi, et
Ochoa Garceiz, et Iohan Garceiz, sos /43 tios, et Martin Ochaleç et Garcia et Sancho, sos
hermanos, et don Peyre d’Aresso, et Miguel Macua /44 de Lecomberri, et Rodrigo Periz
d’Amigarro, et Martin Eynneguez de Hanoeta, et Sancho de Goyas, /45 vezinos de
Tolosa. Et yo Ochoa Martinez, escriuano sobredicho que escriui esta carta por rue-/46 go
de las dichas partes, et fiz en ella este mio sig(signo)no en testimonio.